
W ramach naboru zgłoszonych zostało 27 propozycji projektów. 
Wyniki naboru propozycji projektów zgłoszonych do umieszczenia na IWIPK przedstawia 
poniższa tabela: 

Liczba 

zgłoszonych 

projektów 

Alokacja 

przewidziana  

Suma 

wnioskowanej 

dotacji  PLN na nabór PLN 

Działanie 2.2 

2 3 162 000,00 3 162 000,00 

Działanie 3.1     

1 Nie uwzględnione w ogłoszeniu 

Działanie 4.4 

3 40 000 000,00 62 644 950,00 

Działanie 4.5 

2 2 037 000,00 3 906 790,37 

Działanie 4.6 

14 12 279 831,00 42 558 013,71 

Działanie 6.4 

3 13 560 000,00 20 637 916,31 

  

1 2 600 000,00 2 518 357,64 

Działanie 9.1 

1 1 366 400,00 1 366 400,00 

 
Złożone propozycje projektów były przedmiotem oceny pracowników Departamentu 
Regionalnego Programu Operacyjnego pod kątem następujących kryteriów określonych 
przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego i zatwierdzonych przez Komitet Monitorujący: 

− kwalifikowalność projektu oraz beneficjenta, 

− zgodność projektu z celami Strategii Rozwoju Kraju (SRK), Narodowych 
Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-2013 (NSRO), programu 
operacyjnego, 

− skala oddziaływania projektu (w sposób opisowy należy przedstawić 
regionalny charakter projektu), 

− stopień wpływu projektu na osiągnięcie wskaźników SRK, NSRO oraz 
programu operacyjnego, 

− dostępność środków finansowych w ramach alokacji danego priorytetu 
programu operacyjnego. 

 
Następujące projekty zostały ocenione negatywnie:  
Działanie 3.1 - zgłoszony został projekt Gminy Wrocław, który został odrzucony przez 
Departament Regionalnego Programu Operacyjnego, z tego względu, że ani Wnioskodawca 
(gmina Wrocław) ani typ projektu nie kwalifikuje się do wsparcia, ponieważ nie został 
wskazany w ramach naboru projektów indywidualnych. 
 
działanie 4.5 - zgłoszony został projekt Miasta Jelenia Góra „Stanica Rowerowa „Bike Park” - 
zagospodarowanie turystyczne zdegradowanego terenu poprzemysłowego osadnika 



„Staniszów” w Kotlinie Jeleniogórskiej, który został odrzucony przez Departament 
Regionalnego Programu Operacyjnego z uwagi na wybitnie lokalny charakter, ograniczony do 
terenu Kotliny Jeleniogórskiej. Uzyskane w wyniku realizacji projektu rezultaty przyczynią się 
do podniesienia bezpośrednio atrakcyjności miasta i okolic Jeleniej Góry, a pośrednio Kotliny 
Jeleniogórskiej. Tym samym nie zostało spełnione kryterium dotyczące „Regionalnej skali 
oddziaływania projektu” 
 
działanie 4.6 – wymienione poniżej projekty zostały odrzucone przez Departament 
Regionalnego Programu Operacyjnego z uwagi na nie spełnienie kryterium „Regionalnej skali 
oddziaływania projektu”. Poniższe projekty mają charakter wybitnie lokalny. Dodatkowo 
projekty znajdujące się na pozycjach od 1 do 5 nie kwalifikują się do wsparcia ponieważ są 
realizowane wyłącznie na terenie jednego powiatu, co jest niezgodne z warunkiem 
wskazanym w ogłoszeniu naborze propozycji projektów do umieszczenia w IWIPK. Stanowi 
to naruszenie kryterium dotyczącego „Kwalifikowalność projektu oraz beneficjenta” 

1. Powiat Świdnicki – ”Bezpieczny region świdnicki – rozbudowa gminnych centrów 
ratownictwa w powiecie świdnickim – zakup specjalistycznego sprzętu technicznego 
– etap drugi”. 

2. Gmina Chojnów – „Bezpieczny Region Legnicki – zakup specjalistycznego sprzętu 
technicznego dla jednostek ochrony przeciwpożarowej tak, aby mogły one skutecznie 
ograniczać oraz zwalczać skutki związane z pożarami oraz skutecznie ograniczać                       
i zwalczać skutki katastrof i klęsk żywiołowych oraz technologicznych”. 

3. Gmina Miejska Głogów – „Rozszerzenie systemu monitorowania środowiska 
naturalnego na terenie gmin Zagłębia Miedziowego poprzez zakup specjalistycznego 
sprzętu monitorującego w Gminie Miejskiej Głogów”. 

4. Gmina Prochowice – „Bezpieczny Region Legnicki – zakup specjalistycznego sprzętu 
technicznego dla jednostek ochrony przeciwpożarowej tak, aby mogły one skutecznie 
ograniczać oraz zwalczać skutki związane z pożarami oraz skutecznie ograniczać                    
i zwalczać skutki katastrof i klęsk żywiołowych oraz technologicznych”. 

5. Powiat Świdnicki – „Bezpieczny region świdnicki – rozbudowa gminnych centrów 
ratownictwa w powiecie świdnickim – zakup specjalistycznego sprzętu technicznego”. 

6. Miasto Jelenia Góra – „Wzmocnienie skuteczności służb reagowania kryzysowego             
w Kotlinie Jeleniogórskiej poprzez zakup specjalistycznych pojazdów                                    
i wyposażenia”. 

7. Powiat Kamiennogórski – „Zwiększenie bezpieczeństwa na obszarze powiatu 
kamiennogórskiego i jaworskiego poprzez zakup specjalistycznego sprzętu do działań 
ratowniczych i przeciwpowodziowych”. 

8. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świdnica – 
Modernizacja dróg pożarowych oraz sprzętu technicznego związanego                                     
z zapobieganiem oraz szybką likwidacją zagrożeń i skutków pożarów na terenie 
Nadleśnictwa Świdnica. 

9. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Jawor – Przebudowa 
leśnych dróg dojazdowych w celu zapobiegania oraz szybką likwidację zagrożeń                    
i skutków pożarów na terenie Nadleśnictwa Jawor. 

10. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Węgliniec – 
Przebudowa drogi leśnej-dojazdu pożarowego nr 5 w Leśnictwach Parowa, Ołobok, 
Stawiska, Krucze Gniazdo 



11. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Wałbrzych – Budowa 
systemu przeciwpożarowego w szczytowych partiach Gór Sowich, na terenie 
Nadleśnictwa Wałbrzych i Jugów. 

 


